EDT-GP - 672024
Código de validação: 0EDD292C56
( relativo ao Processo 709652024 )

CONCURSO PÚBLICO - EDT-GP - 642024
Retificação I

O Desembargador JOSÉ DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO, presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão e a d
esembargadora MÁRCIA CRISTINA COELHO CHAVES, presidente da Comissão de Prevenção e Enfrentamento do Assédio
Moral, do Assédio Sexual e da Discriminação – CPEAMAS, e presidente da Comissão Organizadora e Julgadora do Concurso
Público regido pelo Edital nº 64/2024, do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, RETIFICAM o Edital nº. 64/2024
que rege o certame, conforme se segue:
Onde se lê:
“ 3. DAS INSCRIÇÕES
“ 3.1 Período de Inscrição: 21/10 a 05/11/2024.”
Leia-se:
“ 3. DAS INSCRIÇÕES
3.1 Período de Inscrição: 21/10 a 14/11/2024.”
Onde se lê:
“ 3. DAS INSCRIÇÕES
(…)3.2 Local de Inscrição: as inscrições deverão ser realizadas através de formulário no link https://forms.gle/WbwwA1YfiTHjZLCi8
até as 23h59min do dia 05/11/2024.”
Leia-se:
3. DAS INSCRIÇÕES
3.2 Local de Inscrição: as inscrições deverão ser realizadas através de formulário no link https://forms.gle/WbwwA1YfiTHjZLCi8 até
as 23h59min do dia 14/11/2024.”
Onde se lê:
“ 8. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO E ENTREGA DA PREMIAÇÃO
(…)8.1 A divulgação do resultado final do concurso será realizada pela CPEAMAS no Diário Oficial da Justiça, pelo site do Tribunal
de Justiça Estado do Maranhão, no sítio http://www.tjma.jus.br/, no dia 22/11/2024.”
Leia-se:
“ 8. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO E ENTREGA DA PREMIAÇÃO
“ 8.1 A divulgação do resultado final do concurso será realizada pela CPEAMAS no Diário Oficial da Justiça, pelo site do Tribunal
de Justiça Estado do Maranhão, no sítio http://www.tjma.jus.br/, no dia 02/12/2024.”
Onde se lê:
“ 8. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO E ENTREGA DA PREMIAÇÃO
(…) 8.2 A premiação do desenho vencedor dar-se-á no dia 06/12/2024 pela Presidência do Tribunal de Justiça do Maranhão.
Leia-se:
“ 8. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO E ENTREGA DA PREMIAÇÃO
8.2 A premiação do desenho vencedor dar-se-á no dia 17/12/2024 pela Presidência do Tribunal de Justiça do Maranhão.”
Onde se lê:
“ 9. DOS RECURSOS
“ (…)Os candidatos e/ou as candidatas poderão interpor recurso contra o resultado preliminar do concurso de desenho da mascote
no prazo de 3 (três) dias úteis, no período de 22 a 26/11/2024, contados a partir da data de publicação do resultado no site oficial
do Tribunal de Justiça do Maranhão.
Leia-se:
“ 9. DOS RECURSOS
9.1. Os candidatos e/ou as candidatas poderão interpor recurso contra o resultado preliminar do concurso de desenho da mascote
no prazo de 3 (três) dias úteis, no período de 03 a 05/12/2024, contados a partir da data de publicação do resultado no site oficial
do Tribunal de Justiça do Maranhão.”
Onde se lê:
“ 10 CRONOGRAMA PREVISTO
(…) 10.1 O concurso deverá obedecer o seguinte cronograma:

EVENTO DATA
Prazo de inscrições 21/10 a 05/11/2024
Avaliação dos trabalhos
submetidos

06 a 20/11/2024

Divulgação do resultado preliminar 22/11/2024
Prazo para interposição de recurso
do resultado preliminar

22 a 26/11/2024

Análise dos recursos 27 a 02/12/2024
Divulgação do Resultado Final 03/12/2024
Entrega dos prêmios 06/12/2024

Leia-se:
“ 10 CRONOGRAMA PREVISTO
10.1 O concurso deverá obedecer o seguinte cronograma:

Evento Data

Prazo de inscrições 21/10 a 14/11/2024

Avaliação dos trabalhos submetidos 18 a 29/11/2024

Divulgação do resultado preliminar 02/12/24

Prazo para interposição de recurso
do resultado preliminar 03 a 05/12/2024

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 2

https://www.tjma.jus.br/atos/portal/geral/511182/122/pnao
https://www.tjma.jus.br/atos/portal/geral/511182/122/pnao
https://www.tjma.jus.br/atos/portal/geral/511182/122/pnao
https://forms.gle/WbwwA1YfiTHjZLCi8
https://forms.gle/WbwwA1YfiTHjZLCi8
http://www.tjma.jus.br/
http://www.tjma.jus.br/

Análise dos recursos 06 a 12/12/2024

Divulgação do Resultado Final 13/12/24

Entrega dos prêmios 17/12/24
O Edital nº 64/2024 será consolidado de modo a contemplar as alterações decorrentes deste Termo de Retificação. Esta Retificação
entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias, permanecendo inalterados os demais itens do
Edital.

Desembargadora MARCIA CRISTINA COELHO CHAVES
Presidente da Comissão de Enfrentamento e Prevenção do Assédio Moral, do Assédio Sexual e da Discriminação

Matrícula 26963

Desembargador JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 140558

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 05/11/2024 15:08 (MARCIA CRISTINA COELHO CHAVES)
Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 06/11/2024 14:20 (JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 2 de 2

https://www.tjma.jus.br/atos/portal/geral/511182/122/pnao